
MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0011753.15-09-2016 
 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di Lecce  

 

 

 

 Lecce, 15/09/2016 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA  la Legge 13 luglio 2017, n.107  
VISTA  l’ipotesi del C.C.N.I. concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie  del 

  personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17; 
VISTA la nota prot. n.19976 del 22/07/2016 del MIUR –   relativa alle date di scadenza  per 

la presentazione delle domande  concernenti le utilizzazioni e  le assegnazioni 
provvisorie  del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2016/17; 

ESAMINATE le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria presentate per l’a.s. 
2016/17 in questa provincia dal personale docente  di scuola secondaria di primo e 
secondo grado per i posti comuni; 

ESAMINATI  gli esposti ed apportate, in autotutela, le dovute rettifiche di errori materiali e 
provveduto alla pubblicazione della graduatoria definitiva; 

VISTO il quadro complessivo delle disponibilità dei posti ai fini delle suddette operazioni; 
 

DISPONE 
 
Art.1 Limitatamente all’anno scolastico 2016/17, le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie 
provinciali dei docenti di ruolo di scuola secondaria di primo e secondo grado per posti comuni, 
 nelle sedi a fianco di ciascuno indicate, di cui agli allegati elenchi facenti parte integrante del 
presente decreto. 
 
Art.2 I dirigenti scolastici competenti notificheranno il presente provvedimento ai docenti 
interessati. 
 
Avverso il presente provvedimento i docenti interessati potranno produrre ricorso agli organi 
competenti  a norma delle vigenti disposizioni  

 
 

Il Dirigente 
VINCENZO NICOLI’ 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
- Ai Dirigenti Scolastici   Loro Sedi 
- Alle OO.SS.   Loro Sedi 
- All’U.R.P.    S e d e 
- Uff. Scol. Regionale  B a r i 
 
 



MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0011753.15-09-2016 
 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di Lecce  

 

 

                                    UTILIZZAZIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE a.s. 2016/17 
Classe di Concorso A010 

Cognome e Nome Classe di 
concorso 

Tipo movimento Sede di Titolarità Sede Assegnata 

Lezzi Aniello A010 Utilizzazione Senza sede IPSIA Poggiardo 4 
ore ser. + disp. 

Nuzzo Ivan A010 Utilizzazione Senza sede IPSIA“Giannelli” 
Parabita ore 6+ disp. 

Quarta Giovanni A010 Utilizzazione Senza sede Lic. Art. “Giannelli” 
Alezio ore 4 ser.+ 
disp. 

                                                           
Classe di Concorso A018 

Cognome e Nome Classe di 
concorso 

Tipo movimento Sede di Titolarità Sede Assegnata 

Russo Simone A018 Utilizzazione Senza sede Ciardo-Pellegrino ore 
4 ser.+disp. 

                                                          
Classe di Concorso A025 

Cognome e Nome Classe di 
concorso 

Tipo movimento Sede di Titolarità Sede Assegnata 

De Benedittis Maria 
Francesca 

A025 Asseg. Provv. Interprovinciale Verona Istit. Magistrale 
Casarano 

Gemma Elisabetta A025 Asseg. Provv. Interprovinciale Campobasso Istit. Magistrale 
Casarano 
 

                                                            
Classe di Concorso A028 

Cognome e Nome Classe di 
concorso 

Tipo movimento Sede di Titolarità Sede Assegnata 

Riccio Stefania A028 Utilizzazione Senza Sede 
Conciliazione 

IC Galateo-Frigole 

Ledda Giangavina A028 Asseg. Provv. IC Supersano IC Trepuzzi 2° polo 
Perrone Antonella A028 Asseg. Provv. Interprovinciale 

                                                           
Foggia IC Supersano 

                                            
Classe di Concorso   A029 

Cognome e Nome Classe di 
concorso 

Tipo movimento Sede di Titolarità Sede Assegnata 

Stomeo Corrado 
Benedetto 

A029 Asseg. Provv.Provinciale “Meucci” Casarano ITC Cezzi-
Moro+Mag.le+Lic. 
Scient.”Mattei” Maglie 
(8+2+8) 

Notaro Salvatore A029 Asseg. Provv. 
Interprovinciale 

Brescia “Meucci”  Casarano 

Rossetto Ivan A029 Asseg. Provv. 
Interprovinciale 

Taranto Lic. Art.+ITC 
”Vanoni”+ITI Galatone 
(8+2+8) 

                                             
Classe di Concorso   A030 

Cognome e 
Nome 

Classe di 
concorso 

Tipo movimento Sede di 
Titolarità 

Sede Assegnata 

Giovinazzo M. 
Grazia 

A030 Asseg.Provv.Provinciale IC “Macchi” 
Minervino 

Galatina 1° Polo 

Leanza Claudio A030 Asseg. Provv. 

Interprovinciale 

Taranto IC “Macchi” Minervino 

                                                         
                                                         Classe di Concorso   A033 
Cognome e Nome Classe di Tipo movimento Sede di Sede Assegnata 



MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0011753.15-09-2016 
 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di Lecce  

 

 

concorso Titolarità 
Terbea Codruta 
Ileana 

A033 Utilizzazione Senza Sede CPIA Lecce 
 

                                                 
Classe di Concorso A039 

Cognome e 
Nome 

Classe di 
concorso 

Tipo movimento Sede di 
Titolarità 

Sede Assegnata 

Cretì  Maria  A039 Asseg.Provinciale ITC Nardò ITC “Cezzi” Maglie Part-time ore 9 
Bidetti Raffaella A039 Asseg. Provv. 

Interprovincile 
Padova ITI”Meucci” Casarano+ITC “Cezzi” 

Maglie(7+2)Part-time 
     

 
Classe di Concorso A051 

Cognome e Nome Classe di 
concorso 

Tipo movimento Sede di Titolarità Sede Assegnata 

Grasso Gabriella 
Rita 

A051 Asseg. Provv. Istit. Magistrale 
Casarano 

Lic. Scient. Copertino 

                                              
Classe di Concorso A052 

Cognome e Nome Classe di 
concorso 

Tipo movimento Sede di 
Titolarità 

Sede Assegnata 

Pinto Cristina A052 Utilizzazione Senza sede Lic. Cl, Galatina+ Lic.Cl. Nardò(12+7) 

Del Villano Bianca A052 Utilizzazione Senza sede Lic.Cl. Tricase+ Lic. Cl. Capece(13+3) 

 
Classe di Concorso A060 

Cognome e 
Nome 

Classe di 
concorso 

Tipo movimento Sede di 
Titolarità 

Sede Assegnata 

Moschettini 
Giovanni 

A060 Asseg. Provv. Alberghiero 
Otranto 

ITC” Bachelet” Copertino+IPSC” DE Pace” 
Lecce (8+6 serale) Part-time 

Leo Lucia 
Addolorata 

A060 Asseg. Provv Giannelli Parabita Lic. Cl.”Capece”+Lic.Scient.”Mattei” 
Maglie (13+5) 

Romito Dario 
01/05/70 

A060 Asseg. Provv “Bottazzi” 
Casarano 

ITC Olivetti sez. carceraria  Lecce  

Ricercato Roberto  A060 Asseg. Provv Mag.”Comi” 
Tricase 

Lic. Scient. “De Giorgi” Lecce 

Mele Tiziana Maria  C350 Utilizzazione 
   A060 

Senza Sede Lic.Scient.”Vallone”+IPSS Galatina+IPSS 
Martano(9+3serali+6) 

Ligori Stefania 
Maria Assunta 

A060 Asseg. Provv 
Interprovinciale 

Foggia IPSAR Otranto 

Pellegrino Claudia A059 Asseg. Provv. 
Interp. A060 

Taranto “Bottazzi” Casarano 

 
Classe di Concorso A061 

Cognome e 
Nome 

Classe di 
concorso 

Tipo movimento Sede di 
Titolarità 

Sede Assegnata 

Politano 
Simonetta 

A061 Asseg.Provv. 
Interprovinciale 

Potenza L.Sc.+ITC”Bachelet”Copertino+ISA Nardò 

Tarantino Maria 
Rita 

A061 Asseg.Provv. 
Interprovinciale 

Perugia Lic. Art. Casarano 

 
 
 
 
 
 
 
 



MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0011753.15-09-2016 
 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di Lecce  

 

 

 

NOME E 
COGNOME 

CL. DI 
CONCORSO 

SEDE 
TITOLARITÀ 

MOVIMENTO SEDE ASSEGNATA 

CARROZZINI 
Antonio 

A016 Senza sede Utilizzazione 
Provinciale 

6h + disp. ITG “G.Galilei” 
Lecce 

SIMEONE 
Enzo 

“ “ “ Disposizione ITG  
Casarano 

PICCINNO 
Giorgia 

A048 “ Assegnazione 
provv.  Prov.le 

1 c. ITC Martano per la A017 

CARLUCCIO 
Vincenzo 

A017 Polo Prof.le  
Lugo (RA) 

Ass. provv. 
Interprovinciale 

ITC Calasso + serale + IPSS 
Martano (9+5+4) 

NUTRICATI 
Daniela 

A019 “ Utilizzazione 
Provinciale 

IPSC Collepasso (12+6)con 
ITC Vespucci Gallipoli 

MONACO 
Vittoria Silvana 

A019 “ “ 1 c. Liceo Classico Palmieri 
Lecce 

CONTE 
Sabrina 

A019 “ “ IPSC De Pace (14+6) con 
Columella Lecce 

LECCI 
Emanuela 

A019 “ “ ITC Olivetti + De Pace  
Lecce 

RESCHI 
Antonia Stefania 

A019 “ “ ITC Calasso Lecce (6 + 5) con 
ITC Vanoni Nardò e 7 a disp. 

SERRA 
Luigi Antonio 

A036 Ist. Magistrale 
Casarano 

Ass. Provv.ria 
provinciale 

1 c. Ist. Magistrale Tricase 
 

MORCIANO 
Gabriella 

A036 Provincia di 
Brindisi 

Ass. Provv. 
Interprovinciale 

1 c. Ist mag.le 
Casarano 

RIZZO 
Maria Gabriella 

A037 Senza sede Utilizzazione 
provinciale 

Ist. Mag.le Copertino (8+4+6) 
con Calasso e Liceo Art. Lecce 

INTERMITE 
Vincenzo 

“ Liceo Scientifico 
Galatina 

Ass.ne Provv. 
Provinciale 

1 c. Liceo Scientifico  
Martano 

DE TOMMASI 
Anna Domenica 

“ ITI Alessano “ L.Art. Nardò (14+6) con L. 
Art. Lecce 

DE GIOSA  
Lucia 

“ L. Stampacchia 
Tricase 

“ 1 c. L. Scientifico Galatina 

CALCAGNILE 
Maria Rosa 

A040 Senza sede Utilizzazione 
Provinciale 

ITAS Deledda  
Lecce 

ROLLO  
Luana 

C500 Provincia 
Taranto 

Utilizzazione 
Interprovinciale 

1 c. IPSAR  Columella 
Lecce 



MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0011753.15-09-2016 
 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di Lecce  

 

 

 
COGNOME NOME CLASSE 

TITOLARITÀ 
TIPO DI 

MOVIMENTO 
SEDE DI 

PROVENIENZA 
SEDE ASSEGNATA 

BAGLIVI Federico 
 10/01/1979 

A059 Ass. Provv. Sc. M. “G.B. Tafuri 
Nardò 

Sc. M.Vernole + 
“Ammirato” Lecce c.o.e. 

(ore 12+6) 
CAPPELLO Dario 
  03/09/1971 

A059 Ass. Provv. Sc. M. Portocesareo 
 

Sc. M. “Galateo” 
Lecce 

 Leone Paola 
  29/06/1960 
  

A59 Ass. Provv. Sc. M. “Galateo” Lecce Sc. M.  Monteroni 2° 
 

MERCURI Elisa 
 19/03/1978 

A059 Ass. Provv. Provincia BARI Sc. M. “G.B. Tafuri 
Nardò 

DEVITA Cira 
 24/10/1979 

A059 Ass. Provv. Sc. M. “G. XXXIII” 
SAVA 

Sc. M. Portocesareo + 
Neviano c.o.e.  

(ore 12+6) 
GALATI Francesco 
19/06/1972 

A038 Utilizzazione Provincia Lecce I.T.C. Gallipoli + I.T.N. 
+“Bottazzi” Casarano c.o.e. 

(ore 8+6+4)  
BERNABE Alessand. 
24/04/1972 

A049 Ass. Provv. x cl. conc. 
A038 

Provincia Napoli IISS Tricase 

QUARTA Emanuela 
31/08/1971 

A038 Ass. Provv. x cl. conc. 
A038 

Provincia di Brindisi Copertino 
ITC+IPSC+Albergh. Nardò 

(ore 8+3+8) 
TUNNO Tiziana 
 08/05/1976 

A049 Ass. Provv. x cl. conc. 
A038 

Provincia di Bari Alessano”Salvemini” 
ITC+IPSIA+ITI 

VITTORI Rossana 
02/01/1976 

A049 Ass. Provv. x cl. conc. 
A038 

Provincia di Brindisi Ist. Mag. Casarano 

SERRA Maria Rosaria 
 18/08/1964 

A047 Ass. Provv. S. Cesarea Terme 
(serale) 

Nardò IPSS+ 
Albergh.+Galatina ITC (ore 

8+4+6) 
SCIOLTI Margherita S. 
14/08/1975 

A047 Ass. Provv. IISS “Don Tonino 
Bello” Tricase 

Lecce: ITC“De Pace”+ 
Serale+Albergh. 

“Columella”(8+6+6) 
CALO’ Emanuela 
 06/11/1975 

A047 Ass. Provv. Provincia di Bari IISS Otranto+IPA Tricase 
(ore 15 + 3) 

ELIA Cesare 
 17/02/1965 

A047 Ass. Provv.  Provincia Brindisi IISS “Don Tonino Bello” 
Tricase 

     

POLO Marco 
 25/09/1970 

A047 Ass. Provv.  I.T.I. “Falanto” Taranto Casarano “Meucci”: 
Lic.Sc.+ITG+ Galatina IPSS 
(ore 8+4+6 serali)  

ZUCCALA’ Alfonso 
 22/12/1974 

A047 Ass. Provv. Provincia di Como Albergh. S. Cesarea Terme – 
SERALE- 

BARLETTANO A. Milena 
21/01/1971 

A048 Utilizzazione Provincia Lecce I.T.C. “Calasso” Lecce 

DE SANTIS Brizio 
02/01/1953 

A048 Utilizzazione I.T.C. “Calasso” Lecce Ist. Mag.le Maglie 



MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0011753.15-09-2016 
 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di Lecce  

 

 

GRECO Simonetta 
20/09/1973 

A038 Ass. Provv. x cl. conc. 
A049 

IISS “Don Tonino 
Bello” Tricase 

ITAS “Deledda” Lecce 

MIGLIETTA Paola 
 05/12/1961 

A049 Ass. Provv.  Provincia di Brindisi IISS Parabita 

NICOLARDI Antonio G. 
11/01/1975  

A049 Ass. Provv. Provincia di Bologna Lic. Sc. Casarano + Mag. 
Maglie (12+ 6) 

POLO Marco 
 25/09/1970 

A047 Ass. Provv.  I.T.I. “Falanto” Taranto Casarano “Meucci”: 
Lic.Sc.+ITG+ Galatina IPSS 
(ore 8+4+6 serali)  

ZUCCALA’ Alfonso 
 22/12/1974 

A047 Ass. Provv. Provincia di Como Albergh. S. Cesarea Terme – 
SERALE- 

BARLETTANO A. Milena 
21/01/1971 

A048 Utilizzazione Provincia Lecce I.T.C. “Calasso” Lecce 

DE SANTIS Brizio 
02/01/1953 

A048 Utilizzazione I.T.C. “Calasso” Lecce Ist. Mag.le Maglie 

 


